
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
18. dubna 2007 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 15927/2007    KUSP 15927/2007 ŽPZE-VU 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Investiční příprava průmyslové zóny Holešov, stavba 5 – napojení na elektřinu“ 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 
 
 
Název záměru: Investiční příprava průmyslové zóny Holešov, stavba 5 – napojení na 

elektřinu 

 

Kapacita a charakter záměru:  

Jedná se o výstavbu napojení průmyslové zóny Holešov na elektřinu. Napojení spočívá ve výstavbě 
nového vedení velmi vysokého napětí 2x110 kV v úseku Hulín – Holešov a dále výstavba 
transformovny v průmyslové zóně Holešov. 

 

Umístění: 

Kraj:     Zlínský  
Obec:    Holešov, Hulín, Třebětice 
Katastrální území:   Všetuly, Hulín, Třebětice 

 

Oznamovatel:          

Elektrovod, a.s., Traťová 574/1, 619 00 Brno – Horní Heršpice 

 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 8 vyjádření: 
 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 22.3.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 26.3.2007 
Ø Městský úřad Hulín, odbor životního prostředí ze dne 23.3.2007 

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Ø Archeologický ústav Akademie věd ČR, Brno, v.v.i. ze dne 30.3.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 2.4.2007 
Ø Městský úřad Holešov ze dne 2.4.2007 
Ø Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí ze dne 4.4.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 6.4.2007 

 

Vznesené připomínky se týkaly především 

§ možných negativních dopadů na ZPF – 
Podle vyjádření Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 
oddělení zemědělství, lesního hospodářství, myslivosti a rybářství a Městského úřadu 
Holešov, odboru životního prostředí se Oznámení záměru stavby 5 v kapitole D.I.5. Vlivy na 
půdu nezabývá možným ztížením obhospodařování zemědělského půdního fondu při 
umístění této liniové stavby respektive umístění stožárů nadzemního elektrického vedení.  

Orgán ochrany ZPF Městského úřad Kroměříž upozorňuje na skutečnost, že zabírání 
vysokobonitní půdy pro výstavbu průmyslové zóny Holešov není zcela v souladu s §4 zákona 
č.334/1992 Sb., v platném znění, neboť dle jeho názoru je v předmětných katastrálních 
územích dostatek opuštěných míst, která by byla vhodná pro umístění tohoto typu záměru. 

Vypořádání: Vlastní stavba průmyslové zóny Holešov, ani investiční příprava 
území vlastní průmyslové zóny Holešov není předmětem tohoto zjišťovacího 
řízení.  

Dále ve svém vyjádření uvádí orgán ochrany ZPF Městského úřad Kroměříž, že záměr 
napojení průmyslové zóny na elektřinu – stavba 5 se nachází na pozemcích s vysoce kvalitní 
ornou půdou o nezanedbatelné výměře 4,82 ha, v celkové délce trasy 4,3 km. Dále se 
v krajině objeví  cca 22 sloupů o výšce cca 35 m o výměře do 30 m2, pro něž se vynětí ze 
ZPF nedělá, ale organizaci zemědělské půdy však tyto stožáry ovlivní. 

Vypořádání: §4 zákona č. 334/1992 Sb. umožňuje za určitých podmínek 
v nezbytných případech použít pro nezemědělské účely i zemědělskou půdu. Dle 
názoru Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství je 
trasa vysokého napětí volena optimálně tak, aby se mj. vyhýbala obydleným územím 
a rozsáhlejším trvalým porostům, což je z hlediska ochrany životního prostředí 
a veřejného zdraví žádoucí. K tomu, aby trasa vedla uvažovaným směrem je třeba 
vyjmout ze ZPF pouze dvě parcely, které tvoří cca 0,18 ha I, třídy ochrany. Ostatní 
parcely, u kterých se předpokládá trvalý zábor, jsou vedeny jako ostatní plochy 
a vodní plochy. Ztížení obhospodařování zemědělské půdy (dle §4 zákona 
č.334/1992 Sb.) v okolí zamýšlené liniové stavby – záměru vedení VN – požadujeme 
vyřešit v dalším stupni projektové dokumentace (viz. níže). 

Orgán ochrany ZPF Městského úřadu Kroměříž požaduje posuzování tohoto záměru 
v režimu zákona č.100/2001 Sb. současně s posuzováním navazujícího záměru – Investiční 
přípravy území průmyslové zóny Holešov. 

§ chybné informace v kapitole C.II.4 – 
V kapitole C.II.4. Povrchová a podzemní voda je na str. 26 chybně uvedeno, že trasa ve 
východní části prochází vnitřní částí ochranného pásma II. stupně vodního zdroje Holešov, 
správně je, že prochází vnější částí ochranného pásma II. stupně.  

 

§ situování stavby do blízkosti ochranného pásma vodního zdroje – 
Podle vyjádření Městského úřadu Holešov, odboru životního prostředí je stavba možná za 
předpokladu kladného hydrogeologického posouzení, případně změny podmínek 
„Rozhodnutí o povolení k nakládání s vodami a o stanovení pásem hygienické ochrany kolem 



 

 3  
 
 

vodního zdroje Holešov určeného k hromadnému zásobování pitnou vodou“, které vydal dne 
13.1.1984 odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství ONV v Kroměříži pod č.j. 
Vod.235/1-160/1984.   

 

§ faktu, že se stavba nachází na území s archeologickými nálezy  

 

 

 

Závěr 

 

Záměr „Investiční příprava průmyslové zóny Holešov, stavba 5 – napojení na elektřinu“ naplňuje 
dikci bodu 3.6 Vedení elektrické energie od 110 kV, pokud nepřísluší do kategorie I, kategorie II, 
přílohy č.1 zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona. Řízení dle zákona 
č.100/2001 Sb. bylo dopisem ze dne 9.3.2007, č.j. 18146/ENV/07, přeneseno na Krajský úřad 
Zlínského kraje. 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve  kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.  

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 

 

Záměr „Investiční příprava průmyslové zóny Holešov, stavba 5 – napojení na elektřinu“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

V rámci další projektové přípravy, v průběhu realizace a po realizaci záměru požadujeme: 

§ v dalším stupni projektové dokumentace vyhodnotit případný negativní dopad  na ZPF (ztížení 
obhospodařování ZPF) podle § 4 zák.č. 334/1992 Sb. a navrhnout opatření k eliminaci 
negativních důsledků. Podmínky vlastního odnětí půdy ze ZPF je třeba vyřešit s orgánem 
ochrany ZPF Městského úřadu Holešov, a to před vydáním územního rozhodnutí o umístění 
stavby. 

§ v dalším stupni projektové dokumentace opravit údaje týkající se průchodu trasy ochranným 
pásmem II. stupně vodního zdroje Holešov. 

§ doplnit projektovou dokumentaci o zhodnocení možných rizik transformovny z hlediska 
ochrany vod. 

§ vyřešit problematiku blízkosti ochranného pásma vodního zdroje (viz. výše uvedené 
připomínky). Hydrogeolog ve spolupráci s hygienikem navrhne, jaké činnosti jsou 
v předmětném ochranném pásmu jímacího území Holešov přípustné. 

§ písemně ohlásit Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, Brno, v.v.i. termín zahájení 
zemních prací s předstihem 30 dnů, uzavřít před zahájením vlastních prací smlouvu 
o podmínkách provedení záchranného archeologického výzkumu s institucí oprávněnou 
k provádění archeologických výzkumů, a uhradit náklady spojené s archeologickým 
výzkumem. 



 

 4  
 
 

§ provádět případné kácení stromů mimo dobu hnízdění ptactva, tedy nikoli v období duben – 
srpen. 

§ při realizaci a provozu záměru dodržovat nařízení vlády č.148/2006 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinku hluku a vibrací a nařízení vlády č. 480/2000 Sb., o ochraně zdraví před 
neionizujícím zářením 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník 

 

Elektrovod, a.s., Traťová 574/1, 619 00 Brno 1x oznámení 
kopie vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Holešov, Stavební úřad, Masarykova 628, 769 01 Holešov  

 


